
Upozornění  
společnosti Husqvarna Česko s.r.o. pro zákazníky 

na padělky motorového oleje Husqvarna pro dvoutaktní motory 
motorových pil a další zahradní a lesní techniky 

 
Vážení zákazníci,  
 
v zájmu ochrany spotřebitelů Vás upozorňujeme na tiskovou zprávu Celní správy 
České republiky o zajištění padělků motorového oleje Husqvarna, kterou v plném 
znění přetiskujeme: 
_____________________________________________________________________ 
 
Celní správa České republiky 
Generální ředitelství cel 
Oddělení Vztahů k veřejnosti 
Budějovická 7  
Praha 4 
 
V Praze 8. 12. 2011  
 

TISKOVÁ ZPRÁVA CELNÍ SPRÁVY 
ČESKÉ REPUBLIKY  

 
Generální ředitelství cel 

 
V prodejnách byly nalezeny padělky motorových olejů za poloviční ceny 

Tento týden zrealizovali celníci na podnět oprávněného uživatele práv duševního vlastnictví 
kontrolu ve Středních Čechách a na jihu Čech i Moravy, zaměřenou na prodej motorových olejů 
do dvoutaktních motorů motorových pil a další zahradní a lesní techniky. Celkem bylo zajištěno 
76 plných lahví a 147 prázdných obalů, neoprávněně označených ochrannou známkou 
HUSQVARNA. 

Na základě informací zástupců společnosti Husqvarna Česko s.r.o. a jimi předložených výsledků 
laboratorních rozborů vzorků nabízeného motorového oleje celníci zkontrolovali síť kamenných 
provozoven. Nabízené padělky motorového oleje Husqvarna se lišily od originálních výrobků nejen 
obalem, cenou, ale i rozdílnými vlastnostmi.  

Padělané motorové oleje, při jejichž používání by mohlo dojít ke snížení životnosti dvoutaktních 
motorů nebo případně i k jinému poškození, celníci zajistili. Případ je nadále v šetření. 

kpt. Ing. Martina Kaňková 
tisková mluvčí Generálního ředitelství cel a Celního ředitelství Praha 
tel: +420 261 331 931  
mobil: +420 725 370 040  
fax: +420 261 332 100  
e-mail: media@cs.mfcr.cz 
_____________________________________________________________________ 
 

Nejúčinnější obranou proti takovým padělkům a jejich šiřitelům je nakupovat výrobky 
značky Husqvarna, včetně značkových motorových olejů Husqvarna, pouze u 
Autorizovaných prodejců (jejich aktuální seznam najdete na www.husqvarna.cz). 
 
V Praze dne 9. 12. 2011 
 
Husqvarna Česko s.r.o.  


